

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Santa Vitória do Palmar DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES Concorrência por Menor Preço - 1/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	383,51	2,88	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	EXECUÇÃO DE OBRA	146,93	60,00	h	Homologado	Menor Preço
	0003	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	157,42	5,40	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA BLOCO FURADO, FORMA MANHUAL SEM APROVEITAMENTO	72,86	26,30	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA COM PREPARO EM BETONEIRA	94,17	57,70	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	5,64	144,60	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE	49,04	114,60	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	4,53	44,20	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA COM VÃO MENOR QUE 8M DE FORMA MANUAL, SEM APROVEITAMENTO	106,53	4,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0010	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM	63,03	110,50	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISOCOM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DIMENSÃO 35X35 PARA EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO	64,53	34,70	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	REMOÇÃO FORRO DE DRYWALL, PVC E FIBROMINIERAL, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	2,67	34,70	M²	Homologado	Menor Preço
	0013	FORRO DE PVC 20CM, FRISADO, BRANCO	112,77	126,70	M²	Homologado	Menor Preço
	0014	REMOÇÃO DE JANELA COM APROVEITAMENTO	31,45	3,36	M²	Homologado	Menor Preço
	0015	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, SEMI OCA, PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.506,92	2,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0016	VERGA PRÉ MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1.5M DE VÃO	37,93	1,60	M	Homologado	Menor Preço
	0017	VERGA PRÉ MOLDADA JANELAS COM ATÉ 1.5 VÃO	50,58	3,00	M	Homologado	Menor Preço
	0018	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃO, DUAS CORES	30,55	208,60	M²	Homologado	Menor Preço



0019	LUMINÁRIA DE TETO PLANFON EM PLÁSTICO BASE E 27, POTENCIA 60W	9,40	10,00	UND	Homologado	Menor Preço
0020	PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, SEM RASGOS, COM TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA	180,53	10,00	UND	Homologado	Menor Preço
0021	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR DE SOBREPOR, COM LED DE 12W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	39,98	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
0022	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL	936,57	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0023	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44X35,5, PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO, VALVULA, ENGATE, TORNEIRA	571,04	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0024	PONTO HIDRAULICO BACIA SANITARIA COM TUBO CROMADO	1.771,24	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0025	PONTO HIDRAULICO LAVATORIO COM COLUNA	830,25	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0026	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H= 1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES)	10.852,54	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0027	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,0 X H= 1,67 M, VOLUME ÚTIL: 5040 L (PARA 32 CONTRIBUINTES)	11.751,34	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0028	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,8 X H= 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 50M² (PARA 20 CONTRIBUINTES)	17.749,58	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0029	LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DE 150MM, L 6M, LARGURA DA VALA 0,65M, ESCAVAÇÃO MANUAL E REATERRO	1.309,23	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0030	COBERTURA EM CASAS COM ESTRUTURA DE TESOIRA DE MADEIRA, DUAS ÁGUAS, TELHA DE FIBROCIMENTO, SEM PLATIBANDA	181,15	101,30	M²	Homologado	Menor Preço
0031	EXECUÇÃO COBERTURA EM CASAS COM ESTRUTURA DE MONTALETES DE MADEIRA, UMA ÁGUA, TELHA DE FIBROCIMENTO E PLATIBANDA	188,42	92,00	M²	Homologado	Menor Preço
0032	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO	67,58	41,00	M	Homologado	Menor Preço
0033	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	94,17	10,50	M²	Homologado	Menor Preço
0034	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA.	49,04	10,50	M²	Homologado	Menor Preço
0035	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA.	5,64	10,50	M²	Homologado	Menor Preço
0036	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	864,54	2,28	M³	Homologado	Menor Preço
0037	FORMAS DE MADEIRA VIGAS, LAJES E PILARES	113,08	35,20	M²	Homologado	Menor Preço
0038	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO AÇO CA -50 8MM	15,85	66,36	KG	Homologado	Menor Preço
0039	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS 14X19X39.	94,17	32,00	M²	Homologado	Menor Preço
0040	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURA CONCRETO.	5,64	64,00	M²	Homologado	Menor Preço
0041	EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8.	49,04	64,00	M²	Homologado	Menor Preço



0042	CONCRETAGEM DE PILARES FCK 25MPA COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	1.143,69	0,88 M³	Homologado	Menor Preço
0043	FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURA SIMILAR, PÊ DIREITO SIMPLES, ESTRUTURA DE MADEIRA SERRADA	119,20	19,20 M²	Homologado	Menor Preço
0044	ARMAÇÃO DE PILAR DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DA CONCRETO, AÇO CA 50 DE 8MM	15,85	37,92 KG	Homologado	Menor Preço
0045	ARMAÇÃO DE PILAR DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DA CONCRETO, AÇO CA 60 DE 5MM	17,74	30,08 KG	Homologado	Menor Preço
0046	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE SAPATA	124,68	2,88 M³	Homologado	Menor Preço
0047	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE SAPATA EM MADEIRA SERRADA	170,30	11,52 M²	Homologado	Menor Preço
0048	ARMAÇÃO SAPATA UTILIZANDO AÇO CA 50 8MM	18,65	37,92 KG	Homologado	Menor Preço
0049	CONCRETAGEM DE SAPATA FCK 30 MPa LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	989,56	2,88 M³	Homologado	Menor Preço
0050	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO 60 5MM	17,74	89,30 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		171.809,50			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/03/2024 - 08:32	Edital Conc.01_2024.pdf
27/03/2024 - 08:36	Projeto.zip
15/04/2024 - 14:52	AVISO RETIFICACAO MURAL CE 01-2024.pdf
15/04/2024 - 15:06	AVISO RETIFICACAO MURAL CE 01-2024.pdf
23/05/2024 - 11:44	Solicitação Prefeitura Municipal de Santa Vitória do Palmar.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
06/05/2024 - 14:12:50	Negociação aberta para o processo 1/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 1/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/05/2024 - 14:52:01		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 1/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/05/2024 - 15:13:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 1/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/05/2024 - 16:24:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 1/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/05/2024 - 14:57:02	Documentos solicitados para o processo 1/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 1/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/05/2024 - 08:16:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 1/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.904.721/0001-92 - Endereço: R LIBORIO MULLER - CEP: 93115110 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99239-8449

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	próprio	construção	2,88 M²	381,87	1.099,79
	0002	EXECUÇÃO DE OBRA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	60,00 h	146,06	8.763,60



0003	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	5,40 M²	156,49	845,05
0004	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA BLOCO FURADO, FORMA MANHUAL SEM APROVEITAMENTO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	26,30 M³	72,43	1.904,91
0005	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA COM PREPARO EM BETONEIRA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	57,70 M²	93,61	5.401,30
0006	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	144,60 M²	5,61	811,21
0007	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	114,60 M²	48,75	5.586,75
0008	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	44,20 M²	4,50	198,90
0009	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA COM VÃO MENOR QUE 8M DE FORMA MANUAL, SEM APROVEITAMENTO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	4,00 UND	105,90	423,60
0010	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	110,50 M²	62,66	6.923,93
0011	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISOCOM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DIMENSÃO 35X35 PARA EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	34,70 M²	64,15	2.226,01
0012	REMOÇÃO FORRO DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	34,70 M²	2,65	91,95
0013	FORRO DE PVC 20CM, FRISADO, BRANCO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	126,70 M²	112,10	14.203,07
0014	REMOÇÃO DE JANELA COM APROVEITAMENTO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	3,36 M²	31,26	105,03
0015	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, SEMI OCA, PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	2,00 UND	1.498,02	2.996,04
0016	VERGA PRÉ MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1.5M DE VÃO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,60 M	37,71	60,34
0017	VERGA PRÉ MOLDADA JANELAS COM ATÉ 1.5 VÃO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	3,00 M	50,28	150,84
0018	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃO, DUAS CORES	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	208,60 M²	30,37	6.335,18
0019	LUMINÁRIA DE TETO PLANFON EM PLASTICO BASE E 27, POTENCIA 60W	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,00 UND	9,34	93,40
0020	PONTO ELETRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, SEM RASGOS, COM TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,00 UND	179,47	1.794,70
0021	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR DE SOBREPOR, COM LED DE 12W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	6,00 UND	39,74	238,44
0022	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00 UND	931,04	931,04



0023	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44X35,5, PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO, VALVULA, ENGATE, TORNEIRA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00 UND	567,67	567,67
0024	PONTO HIDRAULICO BACIA SANITARIA COM TUBO CROMADO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00 UND	1.760,78	1.760,78
0025	PONTO HIDRAULICO LAVATORIO COM COLUNA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00 UND	825,35	825,35
0026	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H= 1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES)	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00 UND	10.788,44	10.788,44
0027	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,0 X H= 1,67 M, VOLUME ÚTIL: 5040 L (PARA 32 CONTRIBUINTES)	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00 UND	11.681,94	11.681,94
0028	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,8 X H= 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 50M² (PARA 20 CONTRIBUINTES)	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00 UND	17.644,75	17.644,75
0029	LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DE 150MM, L 6M, LARGURA DA VALA 0,65M, ESCAVAÇÃO MANUAL E REATERRO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00 UND	1.301,37	1.301,37
0030	COBERTURA EM CASAS COM ESTRUTURA DE TESOURA DE MADEIRA, DUAS ÁGUAS, TELHA DE FIBROCIMENTO, SEM PLATIBANDA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	101,30 M²	180,08	18.242,10
0031	EXECUÇÃO COBERTURA EM CASAS COM ESTRUTURA DE MONTALETES DE MADEIRA, UMA AGUA, TELHA DE FIBROCIMENTO E PLATIBANDA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	92,00 M²	187,31	17.232,52
0032	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	41,00 M	67,18	2.754,38
0033	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,50 M²	93,61	982,90
0034	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA.	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,50 M²	48,75	511,88
0035	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA.	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,50 M²	5,61	58,91
0036	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	2,28 M³	859,43	1.959,50
0037	FORMAS DE MADEIRA VIGAS, LAJES E PILARES	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	35,20 M²	112,41	3.956,83
0038	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO AÇO CA - 50 8MM	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	66,36 KG	15,75	1.045,17
0039	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X39.	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	32,00 M²	93,61	2.995,52
0040	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURA CONCRETO.	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	64,00 M²	5,61	359,04
0041	EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8.	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	64,00 M²	48,75	3.120,00
0042	CONCRETAGEM DE PILARES FCK 25MPA COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	0,88 M³	1.136,93	1.000,50



0043	FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURA SIMILAR, PÉ DIREITO SIMPLES, ESTRUTURA DE MADEIRA SERRADA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	19,20 M²	11,92	228,86
0044	ARMAÇÃO DE PILAR DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DA CONCRETO, AÇO CA 50 DE 8MM	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	37,92 KG	15,75	597,24
0045	ARMAÇÃO DE PILAR DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DA CONCRETO, AÇO CA 60 DE 5MM	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	30,08 KG	17,64	530,61
0046	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE SAPATA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	2,88 M³	123,95	356,98
0047	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE SAPATA EM MADEIRA SERRADA	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	11,52 M²	169,30	1.950,34
0048	ARMAÇÃO SAPATA UTILIZANDO AÇO CA 50 8MM	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	37,92 KG	18,54	703,04
0049	CONCRETAGEM DE SAPATA FCK 30 MPA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	2,88 M³	983,71	2.833,08
0050	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO 60 5MM	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	89,30 KG	17,64	1.575,25
TOTAL DO LOTE					R\$ 168.750,02	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 168.750,02	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:51:40	próprio	construção	2,88	R\$383,51	R\$ 1.104,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - EXECUÇÃO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:53:32	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	60,00	R\$146,93	R\$ 8.815,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:55:31	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	5,40	R\$157,42	R\$ 850,07	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------	------------	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0004 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA BLOCO FURADO, FORMA MANHUAL SEM APROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:56:33	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	26,30	R\$72,86	R\$ 1.916,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA COM PREPARO EM BETONEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:57:22	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	57,70	R\$94,17	R\$ 5.433,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:57:49	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	144,60	R\$5,64	R\$ 815,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:58:19	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	114,60	R\$49,04	R\$ 5.619,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:58:43	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	44,20	R\$4,53	R\$ 200,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA COM VÃO MENOR QUE 8M DE FORMA MANUAL, SEM APROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:59:05	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	4,00	R\$106,53	R\$ 426,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJÉ, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:59:29	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	110,50	R\$63,03	R\$ 6.964,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISOCOM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DIMENSÃO 35X35 PARA EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 11:59:58	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	34,70	R\$64,53	R\$ 2.239,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - REMOÇÃO FORRO DE DRYWALL, PVC E FIBROMINIERAL, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:00:22	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	34,70	R\$2,67	R\$ 92,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FORRO DE PVC 20CM, FRISADO, BRANCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:00:50	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	126,70	R\$112,77	R\$ 14.287,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - REMOÇÃO DE JANELA COM APROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:01:19	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	3,36	R\$31,45	R\$ 105,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, SEMI OCA, PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:01:51	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	2,00	R\$1.506,92	R\$ 3.013,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - VERGA PRÉ MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1.5M DE VÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:02:11	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,60	R\$37,93	R\$ 60,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - VERGA PRÉ MOLDADA JANELAS COM ATÉ 1.5 VÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:02:32	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	3,00	R\$50,58	R\$ 151,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃO, DUAS CORES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:03:06	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	208,60	R\$30,55	R\$ 6.372,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - LUMINÁRIA DE TETO PLANFON EM PLASTICO BASE E 27, POTENCIA 60W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:03:50	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,00	R\$9,40	R\$ 94,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PONTO ELETRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, SEM RASGOS, COM TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:04:22	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,00	R\$180,53	R\$ 1.805,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR DE SOBREPOR, COM LED DE 12W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:04:53	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	6,00	R\$39,98	R\$ 239,88	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------	------------	------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0022 - VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:05:58	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00	R\$936,57	R\$ 936,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44X35,5, PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO, VALVULA, ENGATE, TORNEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:06:18	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00	R\$571,04	R\$ 571,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PONTO HIDRAULICO BACIA SANITARIA COM TUBO CROMADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:06:59	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00	R\$1.771,24	R\$ 1.771,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PONTO HIDRAULICO LAVATORIO COM COLUNA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:07:22	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00	R\$830,25	R\$ 830,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H= 1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:07:52	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00	R\$10.852,84	R\$ 10.852,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,0 X H= 1,67 M, VOLUME ÚTIL: 5040 L (PARA 32 CONTRIBUINTES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:08:17	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00	R\$11.751,34	R\$ 11.751,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,8 X H= 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 50M² (PARA 20 CONTRIBUINTES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:08:41	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00	R\$17.749,58	R\$ 17.749,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DE 150MM, L 6M, LARGURA DA VALA 0,65M, ESCAVAÇÃO MANUAL E REATERRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:09:06	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	1,00	R\$1.309,23	R\$ 1.309,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - COBERTURA EM CASAS COM ESTRUTURA DE TESOURA DE MADEIRA, DUAS ÁGUAS, TELHA DE FIBROCIMENTO, SEM PLATIBANDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:09:33	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	101,30	R\$181,15	R\$ 18.350,49	Sim
---	--------------------	--------------------------	---------	------------	--------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0031 - EXECUÇÃO COBERTURA EM CASAS COM ESTRUTURA DE MONTALETES DE MADEIRA, UMA AGUA, TELHA DE FIBROCIMENTO E PLATIBANDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:10:10	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	92,00	R\$188,42	R\$ 17.334,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:10:36	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	41,00	R\$67,58	R\$ 2.770,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA 400L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:11:01	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,50	R\$94,17	R\$ 988,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:11:26	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,50	R\$49,04	R\$ 514,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:12:05	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	10,50	R\$5,64	R\$ 59,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:12:34	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	2,28	R\$864,54	R\$ 1.971,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - FORMAS DE MADEIRA VIGAS, LAJES E PILARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:12:59	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	35,20	R\$113,08	R\$ 3.980,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO AÇO CA -50 8MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:13:18	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	66,36	R\$15,85	R\$ 1.051,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS 14X19X39.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:15:38	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	32,00	R\$94,17	R\$ 3.013,44	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0040 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURA CONCRETO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:16:00	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	64,00	R\$5,64	R\$ 360,96	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:16:21	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	64,00	R\$49,04	R\$ 3.138,56	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - CONCRETAGEM DE PILARES FCK 25MPA COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:16:50	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	0,88	R\$1.143,69	R\$ 1.006,45	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURA SIMILAR, PÉ DIREITO SIMPLES, ESTRUTURA DE MADIRA SERRADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:17:10	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	19,20	R\$11,92	R\$ 228,86	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ARMAÇÃO DE PILAR DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DA CONCRETO, AÇO CA 50 DE 8MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:17:33	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	37,92	R\$15,85	R\$ 601,03	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - ARMAÇÃO DE PILAR DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DA CONCRETO, AÇO CA 60 DE 5MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:17:52	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	30,08	R\$17,74	R\$ 533,62	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE SAPATA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:18:22	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	2,88	R\$124,68	R\$ 359,08	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE SAPATA EM MADEIRA SERRADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:18:52	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	11,52	R\$170,30	R\$ 1.961,86	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ARMAÇÃO SAPATA UTILIZANDO AÇO CA 50 8MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:19:11	PROPRIO	CONSTRUÇÃO	37,92	R\$18,65	R\$ 707,21	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - CONCRETAGEM DE SAPATA FCK 30 MPA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:19:32	PRÓPRIO	CONSTRUÇÃO	2,88	R\$989,56	R\$ 2.849,93	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------	------------	------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO 60 5MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	53.904.721/0001-92	06/05/2024 - 12:20:15	PRÓPRIO	CONSTRUÇÃO	89,30	R\$17,74	R\$ 1.584,18	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	53.904.721/0001-92	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/05/2024 - 12:20:15	169.750,05 (proposta)	53.904.721/0001-92 - KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
06/05/2024 - 14:03:45	168.750,05	53.904.721/0001-92 - KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	17/05/2024 - 08:16:09	53.904.721/0001-92 - KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	DOCUMENTOS-C-Elet.1-2024.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/05/2024 - 13:43	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	53.904.721/0001-92	Arrematante	168.750,05

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
27/03/2024 - 08:55:49	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: O valor global do certame não ultrapassa o valor permitido pela LC 123/2006.
15/04/2024 - 14:52:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (AVISO RETIFICACAO MURAL CE 01-2024.pdf) em 15/04/2024 às 14:52.
15/04/2024 - 15:06:35	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (AVISO RETIFICACAO MURAL CE 01-2024.pdf) em 15/04/2024 às 15:06.
06/05/2024 - 13:30:16	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/05/2024 - 14:00:07	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/05/2024 - 14:00:07	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.



06/05/2024 - 14:00:07	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 25,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
06/05/2024 - 14:00:07	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
06/05/2024 - 14:01:21	Agente de Contratação	Boa tarde.
06/05/2024 - 14:01:33	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
06/05/2024 - 14:01:33	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
06/05/2024 - 14:11:35	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
06/05/2024 - 14:12:49	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME com lance de R\$ 168.750,05.
06/05/2024 - 14:12:49	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
06/05/2024 - 14:14:03	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 06/05/2024 às 17:15.
06/05/2024 - 14:18:49	Agente de Contratação	Prazo definido para anexar a proposta de preços, a planilha orçamentária, detalhamento do BDI, encargos sociais e cronograma físico-financeiro conforme item 8.23 do edital.
06/05/2024 - 14:19:49	Agente de Contratação	Atenção ao prazo estipulado para anexar os referidos documentos pois o mesmo não será prorrogado nem reaberto.
06/05/2024 - 14:52:01	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/05/2024 - 15:13:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/05/2024 - 16:24:39	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/05/2024 - 17:20:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 06/05/2024 às 17:30.
09/05/2024 - 15:22:34	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
16/05/2024 - 14:57:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 17/05/2024.
16/05/2024 - 14:57:02	Sistema	Motivo: De acordo com o item 8.26 do edital, será concedido o prazo de 1 (um) dia útil para que o licitante vencedor anexe os documentos exigidos para habilitação, conforme exigido.
17/05/2024 - 08:16:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/05/2024 - 15:05:27	Agente de Contratação	Boa tarde. Após a análise verificou-se que há documentos que não estão assinados digitalmente, os quais, ficam dispensados da obrigatoriedade do envio de documentação original, de acordo com o inciso 9.1.1 do edital.
21/05/2024 - 15:10:51	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor KONSTRUTIVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
21/05/2024 - 15:11:23	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
21/05/2024 - 15:15:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/05/2024 às 15:25.
23/05/2024 - 11:44:08	Sistema	Atendendo solicitação da Prefeitura, o processo retornou à fase de habilitação.
24/05/2024 - 10:57:12	Agente de Contratação	Foi solicitado o retorno da fase de habilitação para este processo pois não havia sido realizada a análise técnica contábil na data em que foi habilitada.
24/05/2024 - 11:02:50	Agente de Contratação	Bom dia. Dar-se-a a continuidade deste processo dia 27/05/2024 às 13:30 horas.
27/05/2024 - 13:32:58	Agente de Contratação	Boa tarde.
27/05/2024 - 13:33:13	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
27/05/2024 - 13:33:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/05/2024 às 13:43.
27/05/2024 - 14:58:02	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/05/2024 - 15:08:02	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Wellington Bacelo dos Santos.
27/05/2024 - 15:08:55	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Wellington Bacelo dos Santos.

Cristiano Araujo Mena
Agente de Contratação

Wellington Bacelo dos Santos
Autoridade Competente

